
平成21年1月

体外診断用医薬品
インフルエンザウイルスキット

ラ ピ ッ ド テ ス タ ®

Ｆ Ｌ Ｕ ス テ ィ ッ ク

｢包装規格変更｣のご案内

謹啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて　弊社販売(取扱い)製品、インフルエンザウィルスキット「ラピッドテスタ®ＦＬＵスティック」につきま

して、製造元都合により包装規格変更を実施させていただいておりますので、下記にご案内申し

上げます。

今後とも引き続きご用命賜りますよう、何卒宜しくお願い申し上げます。　　　　　　　　

敬白

記

[変更内容]

■製造販売元の表示

　 ・｢第一化学薬品㈱｣と｢積水化学工業㈱(メディカル事業部門)｣の経営統合(平成20年4月1日)

　 　 に伴い、新会社｢積水メディカル㈱｣に変わりました。 　

■検体希釈液中仕切りの材質

　 ・｢紙｣から｢プラスティック｣に変わりました。 　

変更の詳細につきましては、｢ご案内｣の裏面にて補足させていただきます。

[変更前後の製造番号等]

　※製造元都合により製品への表示ご案内は省略させていただいております。
　　また、変更後の製品は順次、特約店様への出荷を開始させていただいております。
　　本件につきましてご案内が遅くなりましたこと、深くお詫び申し上げます。

ラピッドテスタ®
Ｆ Ｌ Ｕ ス テ ィ ッ ク

変更前最終 変更後初回

20回用 49-87060-00650-9 DK081048L1 DK081455A
平成21年1月20日
より順次出荷中。

出荷開始時期
製造番号

品名・規格 包装
ＪＡＮコード

（変更ございません）



変更後

（製品個装箱）

（検体希釈液ピロー袋） ■検体希釈液中仕切り

■材質：プラスティック※検体希釈液ピロー袋の規格は製造上の都合によりロット
　毎に以下の何れかの規格になる場合がございます。
　・｢銀色(黒色印字)｣または｢白色(青色印字)｣。

[変更内容の詳細イメージ(画像)による補足]

変更前

（製品個装箱）

（検体希釈液ピロー袋） ■検体希釈液中仕切り

※検体希釈液ピロー袋の規格は製造上の都合によりロット
　毎に以下の何れかの規格になる場合がございます。
　・｢白色(青色印字)｣または｢銀色(黒色印字)｣。

■材質：紙


